
令和２年２月２８日 

 小中学校保護者各位 

碧 南 市 教 育 委 員 会  

 

新型コロナウイルスに関連した感染症予防のための臨時休業等について 

 

向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は碧南市の教育について格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、見出しのことについて下記のとおりと致しますので、ご理解ご協力をお願いします。なお、事

態収束まで人混み等への不要不急の外出を慎み、子供たちの健康と感染拡大防止にご留意いただきま

すようお願い申し上げます。今後の予定変更等については、学校ホームページや学校メール等でご確認

ください。 

記 

１ 休業期間 

（１） 小学校：令和２年３月 ２日（月）から令和２年４月５日（日）まで 

（２） 中学校：令和２年３月 ２日（月）から令和２年４月６日（月）まで 

２ 卒業式 

（１） 小学校：令和２年３月１９日（木）・・・３０分程度遅れて開始 

（２） 中学校：令和２年３月 ３日（火）・・・予定通りに開始 

※感染予防のため式典を一部簡素化します。来賓・在校生の参加はありません。手洗い、マスク着用等ご協力ください。 

３ 修了式 

   小学校・中学校ともに行いません。 

４ 愛知県公立高等学校入学試験 

   予定通り実施されます。３月１８日（水）の合格証の伝達は各中学校にて行います。 

合格後は高等学校の指示に従ってください。 

５ 通知表・修了証 

   令和２年３月２４日（火）以降、家庭訪問してお渡しいたします。 

６ 荷物 

  卒業生：卒業式当日に持ち帰ります。 

  在校生：本日、家庭学習等で必要なものを持ち帰ります。持ち帰る必要がないものは学校で保管

します。入学式・始業式当日に教室移動をします。 

     ※未履修分があるため、教科書は処分せず保管しておいてください。 

７ 給食費 

   未実施分は口座へ返金いたします。 

８ 入学式・始業式 

（１） 小学校：令和２年４月６日（月）在校生登校は各校によって変わります。 

（２） 中学校：令和２年４月７日（火）通常の時刻で登校します。 

９ 部活動等 

  令和２年２月２９日（土）より中止。部活動支援事業、学校施設開放も中止です。 

  スポーツ少年団の活動も中止です。（各団より連絡があります） 

10 その他 

  臨時休業中に児童生徒や家族に新型コロナウイルス罹患や事故等の重大な事案がありましたら学

校へご連絡ください。原則、学校の始業時刻から終業時刻までは自宅で過ごすようにしてください。 


